令和７年５月１５日

各中学校長 殿

三学年主任 殿

山梨学院高等学校

校 長  吉田 正

「学校案内」の送付及び学校説明会等について（依頼）

立夏の候、貴校におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校教育に御理解・御協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、この度、２０２６年「学校案内」を作成いたしました。各コースの説明や入試概要を掲

載しております。貴校三年生の進路指導などで御活用いただきたく、三学年生徒数分を６月

上旬に印刷業者から直接中学校にお届けいたします。

内容につきましては、学校説明会等で丁寧に御説明申し上げ、御理解をいただく予定でご

ざいます。

尚、説明会・オープンキャンパス等の申込みにつきましては、すべて Web での申込みとい

たしますこと、一言申し添えます。

 直近にございます「先生方対象の学校説明会」につきましては、次のとおりとなります。職員

の出席につきまして御配意いただきますようお願いいたします。

「先生方対象の学校説明会」

1.  日 時 令和７年６月２７日（金）  午後３時から４時まで

（受付開始 午後２時３０分より）

2.  場 所 本校管理棟２階「ルネサンスホール」

3.  内 容

 学校紹介

 各コース・系列の説明

 生徒募集・入試概要説明

 Web出願に関する説明

 その他（スポーツ優秀選手等）

4. 申込み 学校説明会等への参加申込みについては、各中学校で取りまとめていただき、

本校ホームページからの申込みとなります。

※申込み方法 「本校HP トップページ」のメニューバーから→「入試情報」→

「中学校の先生へ」→「各説明会等案内」→「受付フォーム（お申込みはこちら

から）」から申し込んでください。※トップページにある TOPICSからも申し

込みができます。

5.  その他

 駐車場につきましては「不老園」入口等で、本校教職員が御案内をいた

します。

 Webでの申込みは６月１７日（火）を目途にお願いいたします。